
 

 

UCHWAŁA NR XV/223/VII/2025 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XLIX/665/VI/2023 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Poznański. 

Na podstawie art. 30 ust. 6 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 986; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1672, z 2024 r. poz. 1871 oraz z 2025 r. poz. 620), 

art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107; zm.: 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XLIX/665/VI/2023 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 30 marca 2023 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. w rozdziale 2 następujące punkty otrzymują brzmienie: a.pkt 2 „Wysokość miesięcznych środków 

finansowych przeznaczonych na dodatki motywacyjne dla nauczycieli, dla poszczególnych jednostek wylicza 

się mnożąc liczbę etatów wszystkich zatrudnionych nauczycieli, z wyłączeniem dyrektora, przez kwotę 

stanowiącą 8% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego posiadającego tytuł 

zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym.”;b.pkt 3 „Dodatkowo wysokość środków 

finansowych, o których mowa w ust. 2 zwiększa się o kwotę wynikającą z przemnożenia liczby etatów 

nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, z wyłączeniem dyrektora, przez kwotę stanowiącą 16% 

minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego posiadającego tytuł zawodowy 

magistra z przygotowaniem pedagogicznym.”;c.pkt 6 „Dodatek motywacyjny dla nauczycieli oraz 

wicedyrektorów przyznaje dyrektor szkoły lub placówki w ramach posiadanych na ten cel środków  

finansowych, na podstawie szczegółowych zasad przyznawania tego dodatku w formie regulaminu, 

w wysokości do 75% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego 

posiadającego tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym.”;d.pkt 9 „Dodatek motywacyjny 

dla dyrektora przyznaje się w wysokości do 75% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 

mianowanego posiadającego tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym.”. 

2. w rozdziale 3 następujące punkty otrzymują brzmienie: a.pkt 2 „Na wysokość dodatku funkcyjnego dla 

dyrektorów szkół ponadpodstawowych (funkcjonujący jeden typ szkoły) składa się: 

1) kwota podstawowa – 1 000,00 zł, 

2) kwota za oddział - 50,00 zł, 

3) kwota za funkcjonujący internat - 400,00 zł.”;b.pkt 3 „Na wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektorów 

zespołów szkół składa się: 

1) kwota podstawowa – 1 200,00 zł, 

2) kwota za oddział - 50,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 5131



3) kwota za funkcjonujący internat - 400,00 zł, 

4) kwota za organizację turnusów dokształcania młodocianych pracowników - 500,00 zł.”;c.pkt 4 „Na 

wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektorów specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych składa się: 

1) kwota podstawowa – 1 300,00 zł, 

2) kwota za oddział - 50,00 zł.”;d.pkt 5 „Wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektorów poradni 

psychologiczno-pedagogicznych: 

1) kwota podstawowa – 1 600,00 zł, 

2) kwota dodatkowa za funkcjonowanie więcej niż 2 fili -  600,00 zł.”;e.pkt 6 „Dodatki funkcyjne dla 

wicedyrektorów przyznaje dyrektor, zależnie od wielkości przydzielonych zadań, stosując zasadę, że 

dodatek ten powinien zawierać się w przedziale od 40 do 75% dodatku funkcyjnego dyrektora.”;f.w 

pkt 7 w tabeli wiersz oznaczony lp. 2 oraz lp. 3 

 

Lp. 

 

Stanowisko 

Wielkość dodatku funkcyjnego 

% minimalnej stawki wynagrodzenia 

zasadniczego nauczyciela mianowanego 

posiadającego tytuł zawodowy magistra z 

przygotowaniem pedagogicznym 

  od do 

2. Kierownik internatu, świetlicy 8%  25%  

3. Zastępca kierownika internatu, świetlicy  4% 14 %   

g.pkt 9 „Dodatek funkcyjny z tytułu sprawowania funkcji: 

1) wychowawcy klasy - wynosi   400,00 zł, 

2) mentora (dotyczy także opiekuna stażu) -  wynosi 5% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego 

nauczyciela mianowanego posiadającego tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym.”. 

3. w rozdziale 4 następujące punkty otrzymują brzmienie: a.pkt 3 „Za prowadzenie przez nauczycieli zajęć 

w trudnych warunkach przysługuje dodatek w wysokości 9% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego 

nauczyciela mianowanego posiadającego tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym, 

z zastrzeżeniem ust. 4 i ust. 5.”;b.pkt 4 „Za prowadzenie przez nauczycieli zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych z dziećmi i młodzieżą  niepełnosprawnymi umysłowo w stopniu głębokim przysługuje 

dodatek w wysokości 12% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego 

posiadającego tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym.”;c.pkt 5 „Za prowadzenie przez 

nauczycieli badań psychologicznych i pedagogicznych, w tym badań logopedycznych, udzielanie dzieciom 

i młodzieży pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym pomocy logopedycznej, pomocy w wyborze 

kierunku kształcenia i zawodu, a także udzielanie rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-

pedagogicznej związanej z wychowywaniem i kształceniem dzieci i młodzieży w poradniach psychologiczno-

pedagogicznych oraz innych poradniach specjalistycznych przysługuje dodatek w wysokości 7% minimalnej 

stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego posiadającego tytuł zawodowy magistra 

z przygotowaniem pedagogicznym.”; 

4. w rozdziale 6 pkt 2 i 3 otrzymują następujące brzmienie:  a.pkt 2 „Nagroda Starosty przyznawana jest 

w wysokości: 

1) Nagroda I stopnia - 7 000,00 zł, 

2) Nagroda II stopnia - 5 000,00 zł.”.b.pkt 3 „Nagrody dyrektora przyznawane są w wysokości nie większej 

niż 5 000,00 zł.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5131



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

 Przewodniczący Rady Powiatu w Poznaniu 

(-) Piotr Burdajewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5131


		2025-06-23T11:08:34+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




